

Ronja Löbnitz

Landesakkordeonorchester-Beauftragte

T +49 30 668 695 56 M +49 175 721 43 63 ronja.loebnitz@dhvberlin.de www.dhvberlin.de

DHV Landesverband Berlin e. V. Zittauer Straße 111a 12355 Berlin

Ausschreibung zum Landes-Akkordeon-Orchester Berlin 2025/26

Ausrichter: DHV Landesverband Berlin e.V.

Termine: 15. + 16. November 2025

13. + 14. Dezember 2025 7. + 8. Februar 2026 7. + 8. März 2026

Probe + Konzert (Philharmonie Berlin): 14. März 2026

Uhrzeit: Samstags 10.00 – 18.30 Uhr

Sonntags 09.30 - 15.15 Uhr

Probenort: Wetzlar-Grundschule, Tischlerzeile 34, 12351 Berlin-Buckow

Dirigentin: Silke D'Inka (Bundesdirigentin)

Literaturvorschläge: Ober- und (untere) Höchststufe, genaues Programm hängt von der Besetzung

ab, voraussichtlich u.a.:

- Olympic Fanfare and Theme (Williams)

- Divertimento Ritmico (Russ)

Peace (Watson)Tangata (Piazzolla)

4. Satz aus der Keniade (Dobler)... und natürlich eine tolle Zugabe

Was es kostet: Die Seminargebühr beträgt für die gesamte Saison

240€ für Ortsansässige

180€ für Zugereiste (die in Berlin fremd übernachten müssen)

120€ für Schüler/Studenten

Sie ist bis spätestens vier Monate vor Saisonbeginn (15.7.2025) auf das folgende Konto zu überweisen (auf Wunsch kann der Betrag in zwei Teilzahlungen aufgeteilt werden – bitte mit Ronja abstimmen):

Deutscher Harmonika-Verband Landesverband Berlin e.V.

IBAN-Kto.-Nr.: DE26 8306 5408 0005 2190 51

BIC (BLZ): GENODEF1SLR Bank: Deutsche Skatbank

Bitte Teilnahme je Proben-Wochenende auf der Anmeldung vermerken.

Bitte Anmeldung senden an: per Email: ronja.loebnitz@dhvberlin.de oder persönlich übergeben oder

per Post: DHV Landesverband Berlin e.V., c/o Ronja Löbnitz,

Zittauer Str. 111a, 12355 Berlin